[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 1643/16

EMENTA: Solicita informações acerca da regularidade no atendimento dos serviços públicos prestados a população no CREAPS.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

		O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de leis, as seguintes informações:
		Considerando que chegou ao conhecimento desse vereador  a informação de que foi danificado as instalações do Prédio onde funciona o Centro de Referência  de Atendimento Psicossocial.
			Diante do exposto, requer que sejam prestadas as seguintes informações:
			1-) Houve danificação nas instalações do Prédio onde funciona o Centro de Referência  de Atendimento Psicossocial? Se sim, informar quais foram os danos e quando ocorreu exatamente?
 			2-) Houve paralização ou comprometimento dos serviços prestados a população em razão dos danos causados? Se sim, informar as datas que foram suspensos os atendimentos?
			3-) Já foi resolvido o problema em relação ao conserto das instalações danificadas?

				JUSTIFICATIVA
			Trate-se de informação de relevante interesse público  e tal  pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal.
Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

Valinhos, 07 de Novembro  de 2016.

Gilberto Aparecido Borges - Giba
Vereador – PMDB